Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 3/2024 - CCENGMEC/DISPC/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 11 de novembro de 2024.

EDITAL 2/2024 CCENGMEC/DISPC/DENS/CATCE/IFPIEDITAL 2/2024 CCENGMEC/DISPC/DENS/CATCE/IFPI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS MONITORIASHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DAS MONITORIAS

O COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA MECÂNICA, no uso de
suas atribuições legais, torna público Resultado Preliminar da Homologação das Inscrições
de Monitoria mediante EDITAL 2/2024 CCENGMEC/DISPC/DENS/CATCE/IFPI

Nome doNome do

alunoaluno

MatrículaMatrícula DisciplinaDisciplina INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

Rodrigo
Gomes da
Silva

2021111BEMC0404 FÍSICA II
INDEFERIDA

Não atende ao item 5.4.1

Rodrigo
Gomes da
Silva

2021111BEMC0404 CIÊNCIA DOS MATERIAIS INDEFERIDA Não atende ao item 5.4.1

Alan Victor
Gonçalves
Farias

2023111BEMC0010 CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL DEFERIDA

Rodrigo
Pinheiro
Morais Vieira

20151EME0519 GESTÃO DA PRODUÇÃO INDEFERIDA Não atende ao item 5.4.1

Rodrigo
Pinheiro
Morais Vieira

20151EME0519 MECÂNICA DOS FLUIDOS
INDEFERIDA

Não atende ao item 5.4.1

Ramisséis
Feitosa de
Jesus Silva

2023111BEMC0023 ESTÁTICA
DEFERIDA

Pedro Lucas
Nunes
Vasconcelos

2022111BEMC0150 ESTÁTICA
DEFERIDA

Pedro Lucas
Nunes
Vasconcelos

2022111BEMC0150 ÁLGEBRA LINEAR E GEOMETRIA
ANALÍTICA DEFERIDA

João Gabriel
Mendes
Rabelo

2020111BEMC0084
QUÍMICA DEFERIDA

João Gabriel
Mendes
Rabelo

2020111BEMC0084 FÍSICA II
DEFERIDA

João Paulo 20171EME0318 TECNOLOGIA DA SOLDAGEM

Sousa Paiva DEFERIDA

João Paulo
Sousa Paiva

20171EME0318 DINÂMICA
DEFERIDA

Werllan
Nascimento
da Silva

20161EME0391 OPTATIVA DE TÉRMICAS (INSPEÇÃO DE
CALDEIRAS E VASOS DE PRESSÃO) DEFERIDA

Werllan
Nascimento
da Silva

20161EME0391 ELEMENTOS DE MÁQUINAS I
INDEFERIDA

Não atende ao item 5.4.1

Pedro Victor
Pereira
Antunes

2022111BEMC0168 ESTÁTICA
DEFERIDA

Pedro Victor
Pereira
Antunes

2022111BEMC0168 CIÊNCIA DOS MATERIAIS
DEFERIDA

Sandy Cristal
Vitória de
Fariais

2024111BEMC0001 QUÍMICA
DEFERIDA

Lázaro
Francisco
Alencar de
Carvalho

2021111BEMC0129 CIÊNCIA DOS MATERIAIS
DEFERIDA

Lázaro
Francisco
Alencar de
Carvalho

2021111BEMC0129 VIBRAÇÕES
DEFERIDA

José Ribamar
do Carmo
Pereira
Júnior

2020111BEMC0076 GESTÃO DA PRODUÇÃO
DEFERIDA

José Ribamar
do Carmo
Pereira
Júnior

2020111BEMC0076 ELEMENTOS DE MÁQUINAS I
DEFERIDA

José Willian
Gonçalves
Araújo

22023111BEMC0038 ESTÁTICA
DEFERIDA

Flávio
Guilherme
de Sousa
Costa

2022111BEMC0273 MATEMÁTICA BÁSICA
INDEFERIDA

Não atende ao item 5.4.1

Flávio
Guilherme
de Sousa
Costa

2022111BEMC0273 QUÍMICA
INDEFERIDA

Não atende ao item 5.4.1

Isaac
Emanuel de
Jesus Silva

2023111BEMC0032 ESTÁTICA
DEFERIDA

Isaac
Emanuel de
Jesus Silva

2023111BEMC0032 ÁLGEBRA LINEAR E GEOMETRIA
ANALÍTICA DEFERIDA

Gabriel
Santos de Sá

2021111BEMC0080 TECNOLOGIA MECÂNICA II
DEFERIDA

Gabriel
Santos de Sá

2021111BEMC0080 ELEMENTOS DE MÁQUINAS I
DEFERIDA

Adriano
Melo
Fernandes
Lima

2024111BEMC0041 MATEMÁTICA BÁSICA
DEFERIDA

Alex Lucas
Lemos
Pedreira

20111EME0449 OPTATIVA DE PROCESSOS DE
FABRICAÇÃO (METALURGIA DA
SOLDAGEM)

INDEFERIDA
Não atende ao disposto
no item 3.1 b)

Alex Lucas 20111EME0449 SISTEMAS HIDRAULICOS E INDEFERIDA Não atende ao disposto

Lemos
Pedreira

PNEUMÁTICOS no item 3.1 b)

Denilson
Pablo Cruz
de Oliveira

20141EME0452 DESENHO ASSISTIDO POR
COMPUTADOR DEFERIDA

Francisco
Matheus
Santos de
Souza

2020111BEMC0262 ELEMENTOS DE MÁQUINAS I
DEFERIDA

Francisco
Matheus
Santos de
Souza

2020111BEMC0262 TECNOLOGIA DA SOLDAGEM
DEFERIDA

Otávio
Germano de
Moraes Dias

2021111BEMC0188 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
MECÂNICA DEFERIDA

Otávio
Germano de
Moraes Dias

2021111BEMC0188 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
MECÂNICA DEFERIDA

Bruno
Mascarenhas
Pessoa

20181EME0417 DIREITO E LEGISLAÇÃO APLICADOS À
ENGENHARIA

DEFERIDA

Bruno
Mascarenhas
Pessoa

20181EME0417 TECNOLOGIA DA SOLDAGEM DEFERIDA

Os Recursos devem ser apresentados via e-mail enviado para ccengmec.catce@ifpi.edu.br

*Preenchimento e assinatura do*Preenchimento e assinatura do
termo de compromisso.termo de compromisso.

18 de novembro de 2024

10. ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Homologação das inscrições 01 de novembro de 2024

Recurso – Homologação das

inscrições
11 de novembro de 2024

Resultado dos

Recursos/Homologação das

inscrições

12 de novembro de 2024

Divulgação do Resultado Preliminar 12 de novembro de 2024

Recursos Resultado Preliminar 13 de novembro de 2024

Resultados dos Recursos Resultado

Preliminar
14 de novembro 2024

Divulgação do Resultado Final 14 de novembro de 2024

15 a 18  de novembro de 2024

Início das Monitorias

	Documento assinado eletronicamente por: